y Comunicaciones Bajo Mayo - Tarapoto, se emita el Acto Resolutivo Sancionador por la 
infracción cometida que contraviene al Reglamento Nacional de Administración de 
Transportes, el cual se dirige, al conductor Sr. DIAZ CORONEL SEGUNDO CESARIO, con 
vehículo de placa de rodaje S1T-964, sancionándolo con la multa ascendente a S/. 535.00 
(Quinientos Treinta y Cinco 00/100 soles); 

Que, por tales consideraciones, contando con la Visación de 
la Unidad de Supervisión, Fiscalización y Sanciones, y en uso de las facultades y 
atribuciones conferidas por el Director Regional de Transportes y Comunicaciones de San

[...]

Resolución Jefatural Zonal 
N°043-2026-GRSM/DRTC-OZTCBM 

SE RESUELVE: 

ARTÍCULO PRIMERO: SANCIONAR al conductor, DIAZ 
CORONEL SEGUNDO CESARIO, identificado con DNI Nº 42424009, con la multa de 0.1 
de la UIT, equivalente a la suma de S/. 535.00 (Quinientos Treinta y Cinco 00/100 
soles), por infracción al Código I.7.c, tipificado en el Anexo 2, del Reglamento Nacional de 
Administración del Transporte, aprobado por Decreto Supremo N° 017-2009-MTC, y su 
modificatorias, bajo apercibimiento de iniciarse procedimiento de ejecución coactiva, de